
平成 30 年 5 月 20 日 

広島市安佐南区役所 

農林建設部 地域整備課 様 

 

申請者 原南上第ニ町内会 

 会長 村重 正幸 

 

要 望 書 

  

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます 

平素は町内会運営サポートを頂きありがとうございます 

 さて当地区住民の皆様から安佐南区西原 4丁目 40番の道路＆水路の補修の要

望がされておりますのでよろしくお願い申し上げます 

 

記 

 

1 場 所 ： 西原 4丁目とＮＨＫグラウンドの境界の道路・水路 

      （添付 資料参照） 

 

2 現 状 ： 上記水路の道路側法面は一部石積がされており石の間はコンク 

リート目地がされているところとされてない箇所が多数見受 

けられる 目地されてない箇所より土砂の流失があり、市道が 

一部わずかであるが陥没している このまま放置していると 

陥没箇所が拡大する恐れがある 

 

3 現 認 ： 平成 30年 5 月 10 日に安佐南区区役所農林課 安達課長補佐に 

      現場確認をして頂きました 

      隙間からの吸出しで道路が下がって来ている箇所が見受けら 

れましたので抜本的改良が必要であるとの見解を頂きました 

農林課では石積の目地の補修のみ等に限定される 

市道の路肩改良工事は地域整備課である旨お話を伺い地域整 

備課に要望致します 

 

早急に審議頂き、工事着手に向け種々手続き等お取り計り下さいますようお願

い申し上げます 


